ГЛАВА ШШ УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЩщР ТОРОЕЗ

УКАЗ

О назначении стипендий Главы Удмуртской Республики

аспирантам, студентам и обучающимся учреждений науки,

образовательных организаций высшего образования и государственных

профессиональных образовательных организаций в Удмуртской

Республике, имеющих государственную аккредитацию,

в 2015-2016 учебном году

В целях осуществления государственнойподдержки научных кадров,

поощрения проявивших выдающиеся способности лиц, обучающихся в

учреждениях науки, образовательныхорганизациях высшего образования и

государственных профессиональных образовательных организациях в

Удмуртской Республике, имеющих государственную аккредитацию,

постановляю:

1. Назначить стипендии Главы Удмуртской Республики за успехи в

научной деятельности и активное участие в общественной жизни республики

следующим аспирантам научных учреждений:

федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт механики Уральского отделения

Российской академии наук

Липанову Святославу Ивановичу - аспиранту по специальности

«Приборы и методы контроля природной среды, веществ, материалов и

изделий»;

Чекмышеву Константину Эдуардовичу - аспиранту по специальности

«Механика жидкости, газа и плазмы»;

федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Физико-технический институт Уральского отделения

Российской академии наук

Злобиной Анне Григорьевне - аспирантке по специальности

«Математическое моделирование, численные методы и комплексы

программ»;

Мышкину Юрию Владимировичу - аспиранту по специальности

«Приборы и методы контроля природной среды, веществ, материалов и

изделий»;

федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Удмуртский институт истории, языка и литературы

Уральского отделения Российской академии наук

Тарасову Станиславу Олеговичу - аспиранту по специальности

«Отечественная история».

2. Назначить стипендии Главы Удмуртской Республики за успехи в

научной деятельности и активное участие в общественной жизни республики

следующим аспирантам образовательных организаций высшего образования:

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Удмуртский государственный университет»

Сорокиной Дарье Сергеевне - аспирантке по специальности «Приборы

и методы экспериментальной физики»;

Перевощикову Дмитрию Анатольевичу - аспиранту по специальности

«Физика конденсированного состояния»;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический университет

имени М.Т. Калашникова»

Пономарёву Дмитрию Сергеевичу - аспиранту по специальности

«Водоснабжение, канализация, строительные системы охраны водных

ресурсов»;

государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации

Лукашевич Анне Павловне - аспирантке по специальности

«Внутренние болезни»;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная сельскохозяйственная академия»

Никитину Александру Александровичу - аспиранту по специальности

«Общее земледелие, растениеводство».

3. Назначить стипендии Главы Удмуртской Республики следующим

студентам образовательных организаций высшего образования:

1) за успехи в учебной и научной деятельности:

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Удмуртский государственный университет»

Калининой Анне Геннадьевне - студентке математического

факультета;

Первиной Ирине Андреевне - студентке Института искусств и дизайна;

Осколовой Ирине Алексеевне - студентке Института иностранных

языков и литературы;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический университет

имени М.Т. Калашникова»

Городилову Сергею Александровичу - студенту машиностроительного

факультета;

Кутову Никите Михайловичу - магистранту направления

«Менеджмент»;

Чирковой Ольге Юрьевне - студентке факультета «Менеджмент и

маркетинг»;

государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации

Медведю Михаилу Сергеевичу - студенту лечебного факультета;

Протопопову Дмитрию Владимировичу - студенту стоматологического

факультета;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная сельскохозяйственная академия»

Храмешину Роману Алексеевичу - студенту агроинженерного

факультета;

Невоструевой Анастасии Ивановне - студентке агрономического

факультета;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Глазовский государственный педагогический институт

имени В.Г. Короленко»

Городских Дмитрию Михайловичу - студенту факультета

информатики, физики и математики;

Сабуровой Евгении Федоровне - студентке факультета информатики,

физики и математики;

Завалиной Дарье Сергеевне - студентке факультета информатики,

физики и математики;

негосударственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования «Камский

институт гуманитарных и инженерных технологий»

Петуховой Юлии Алексеевне - студентке факультета Архитектуры и

дизайна;

Михальченко Лидии Александровне - студентке факультета Нефти и

газа;

2) за успехи в области финно-угроведения (в области языкознания,

филологии, журналистики, фольклористики и других наук) - стипендии

имени Григория Егоровича Верещагина:

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Удмуртский государственный университет»

Орловой Елене Германовне - студентке факультета удмуртской

филологии;

Пахомовой Марине Александровне - студентке факультета удмуртской

филологии;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Глазовский государственный педагогический институт

имени В.Г. Короленко»

Лебедевой Ольге Владимировне - студентке факультета социальных

коммуникаций и филологии;

Останиной Алене Игоревне - студентке факультета социальных

коммуникаций и филологии;

3) за успехи в реализации национально-региональных компонентов в

научных и образовательных программах (участие в разработке, внедрении) -
стипендии имени Кузебая Герда:

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Удмуртский государственный университет»

Епишкину Роману Андреевичу - студентку Института права,

социального управления и безопасности;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический университет

имени М.Т. Калашникова»

Перевозчиковой Анастасии Петровне - студентке факультета «Реклама

и дизайн»;

государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации

Шибановой Марии Анатольевне - студентке педиатрического

факультета;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная сельскохозяйственная академия»

Константинову Валентину Игоревичу - студенту агроинженерного

факультета;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Глазовский государственный педагогический институт

имени В.Г. Короленко»

Булдаковой Анне Сергеевне - студентке факультета педагогического и

художественного образования;

4) за успехи в физической культуре и спорте:

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Удмуртский государственный университет»

Игнатьевой Анастасии Дмитриевне - студентке факультета физической

культуры и спорта;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевский государственный технический университет

имени М.Т. Калашникова»

Морозову Александру Сергеевичу - студенту Института

«Современные технологии машиностроения, автомобилестроения и

металлургии»;

государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации

Сухих Юлии Юрьевне - студентке лечебного факультета;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Ижевская государственная сельскохозяйственная академия»

Хохрякову Григорию Анатольевичу - студенту агрономического

факультета;

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования

«Глазовский государственный педагогический

институт имени В.Г. Короленко»

Афониной Анне Фридриховне - студентке факультета информатики,

физики и математики.

4. Назначить стипендии Главы Удмуртской Республики следующим

студентам государственных профессиональных образовательных

организаций:

1) за успехи в учебной и исследовательской деятельности:

Агафонову Павлу Александровичу - студенту автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Строительный техникум»;

Акимову Сергею Сергеевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Сарапульский индустриальный техникум»;

Барышниковой Анастасии Андреевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский торгово-экономический техникум»;

Бодриной Виктории Сергеевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Сарапульский политехнологический техникум»;

Борисовой Анастасии Павловне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Радиомеханический техникум имени В.А. Шутова»;

Бурнышевой Наталье Алексеевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Игринский политехнический техникум»;

Ватлиной Екатерине Сергеевне - студентке автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Техникум строительных технологий»;

Вахрушеву Сергею Витальевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Балезинский политехнический техникум»;

Вильда Елене Шамильевне - студентке бюджетного образовательного

учреждения среднего профессионального образования Удмуртской

Республики «Можгинский медицинский колледж Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики»;

Галиаскаровой Анжелике Альфредовне - студентке автономного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Сарапульский медицинский колледж

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»;

8

Григорьеву Антону Олеговичу - студенту автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Техникум радиоэлектроники и информационных технологий»;

Дехтяревой Анне Андреевне - студентке автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Глазовский аграрно-промышленный техникум»;

Ившиной Светлане Николаевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский торгово-экономический техникум»;

Колесникову Александру Васильевичу - студенту автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Топливно-энергетический колледж»;

Колобановой Ольге Николаевне - студентке бюджетного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Ижевский медицинский колледж имени Героя

Советского Союза Ф.А. Пушиной Министерства здравоохранения

Удмуртской Республики»;

Коныгину Денису Анатольевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский автотранспортный техникум»;

Лекомцевой Екатерине Николаевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Дебёсский политехникум»;

Ломаеву Никите Сергеевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Сарапульский техникум машиностроения и информационных технологий»;

Малых Дарье Николаевне - студентке бюджетного профессионального

образовательного учреждения Удмуртской Республики «Воткинский

промышленный техникум»;

Матеюк Анастасии Евгеньевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Можгинский ветеринарный колледж»;

Мишахиной Татьяне Сергеевне - студентке автономного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Воткинский медицинский колледж Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики»;

Мишиной Яне Николаевне - студентке бюджетного образовательного

учреждения среднего профессионального образования Удмуртской

Республики «Можгинский педагогический колледж имени Т.К. Борисова»;

Наймушину Сергею Дмитриевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Глазовский политехнический колледж»;

Никитиной Марии Юрьевне - студентке бюджетного образовательного

учреждения среднего профессионального образования Удмуртской

Республики «Глазовский медицинский техникум Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики»;

Никитину Максиму Сергеевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Можгинский политехнический техникум»;

Николаеву Роману Владимировичу - студенту бюджетного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Воткинский педагогический колледж

им. П.И. Чайковского»;

Першиной Екатерине Владимировне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Асановский аграрно-технический техникум»;

Петровой Любови Анатольевне - студентке бюджетного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Воткинский машиностроительный техникум

им. В.Г. Садовникова»;

Петрушину Николаю Владимировичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Можгинский агротехнический техникум»;

Плотникову Кириллу Викторовичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский индустриальный техникум имени Евгения Фёдоровича

Драгунова»;

Пушиной Татьяне Руслановне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Сарапульский индустриальный техникум»;

Рогожину Роману Олеговичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Кизнерский сельскохозяйственный техникум»;

Рысаевой Анастасии Ивановне - студентке бюджетного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Республиканский музыкальный колледж»;

Савке Наталье Васильевне - студентке автономного профессионального

образовательного учреждения Удмуртской Республики «Экономико-

технологический колледж»;

Сидневу Никите Андреевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский техникум индустрии питания»;

Соболеву Максиму Андреевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Увинский профессиональный колледж»;

Соковиковой Юлии Андреевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Удмуртский республиканский социально-педагогический колледж»;

10

Трошкиной Марине Викторовне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Удмуртский республиканский колледж культуры»;

Фадееву Станиславу Георгиевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский машиностроительный техникум им. С.Н. Борина»;

Фалалееву Дмитрию Павловичу - студенту автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский промышленно-экономический колледж»;

Черемных Татьяне Алексеевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский монтажный техникум»;

Шарафиевой Анне Виналисовне - студентке бюджетного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Сарапульский политехнический колледж»;

Шипуновой Алисе Сергеевне - студентке бюджетного

образовательного учреждения среднего профессионального образования

Удмуртской Республики «Сарапульский педагогический колледж»;

Широбокову Дмитрию Алексеевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский агростроительный техникум»;

Шкляеву Александру Ивановичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства»;

Шудегову Роману Вячеславовичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Глазовский технический колледж»;

Юшкову Глебу Сергеевичу - студенту бюджетного профессионального

образовательного учреждения Удмуртской Республики «Ижевский

монтажный техникум»;

Ясавиевой Динаре Камиловне - студентке автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский политехнический колледж»;

2) за успехи в физической культуре и спорте:

Виноградовой Татьяне Алексеевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Удмуртский республиканский социально-педагогический колледж»;

Данилову Ивану Сергеевичу - студенту автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Топливно-энергетический колледж»;

11

Масловой Ксении Алексеевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский машиностроительный техникум им. С.Н. Борина»;

Семеновой Анне Алексеевне - студентке бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ярский политехникум»;

Черницыну Алексею Сергеевичу - студенту бюджетного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Ижевский индустриальный техникум имени Евгения Фёдоровича

Драгунова»;

Шиляеву Дмитрию Сергеевичу - студенту автономного

профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики

«Строительный техникум».

Глава

Удмуртской Респуб^й^и ^ЖЛ А.В. Соловьев
' ''-'I Управление Щ

\ делопроизводства]^

';. ;\

г. Ижевск

20 августа 2015 года

№175